
   en 00004854 eomEIERCIA DE BAnoos 

RESOLUCION No, SE4NS-99:012 

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO. 

Qs la AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS "NOVAECUADOR SAY, por 
do la doctora Ciaudia Roa Pineros, en su calidad do Gerente General, ha 

Tágudo a esto Despacho la aprobación del cambio do denominación, aumento de 
“Epialsusario y pagado, toforma y codificación de los estatutos sociales de a referida 
Eempañia, acompañando para al efecto las us primeros losimonios de La escrtura 
ica olorgada ol 14 do dicombra do 1099, amo ol Notarto Vigésimo Octavo del 
nión Quito, doctor Jalmo Andrés Acosta Hol 

  

Os la junta gencral extraordinaria y universal de accoristas de la AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS "NOVAECUADOR SA. celebrada el 20 do agosto do 
1998, rosolió el cambio do denominación, aumento de capilal suscrito y pogado, 
crm y codificación do los estatutos sociales, 
Qs la Disección do Auditoría y la Asesoria Legal do la Intendencia Nacional do 
Compañias do Seguros, han omo informes favorables para la aprobación solalada, 
r 

En ejarcid do las atbucionos dolegadas por el soñor Suponntendento de Bancos, 
diante Rosolución No, 99-39:46-ADM do 8 de enoro do 1909 

RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 2) el combo do denominación do la referida 
Compañia de acuerdo a a tominolgia dela Loy General da Seguro, la mismo quo 
tesi "NOVAECUADOR SA. AGENCIA ASESOMA PRODUCTORA DE SEGUROS”, 
Y) al oumenio do capial susco y pogado por la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE SUCRES, con o cual el copla social alcanza la suma do GUMIENTOS MILLONES DE SUCRES dildo eu QUIMENTAS MIL. secano “iócaras y rominalvas do UN MIL SUCRES CADA UNA y e) la toloma y Sáfacin de ositos socials, do cofommidad con Jos Aéminos conan 0 
h escrtura p"* <a clorgada el 14 do dicombre do 1998, anto ol Notario Vigésimo. eto del cartón Cuit, doctor Jatmo Ancrés Acosta Hg 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER quo ol Natato Vigácimo Octavo del cantón 

tomo nola al margen de la occilura púbica do cambio do denominación, Ssmonto de capal suscilo y pagado, reforma y codiicación do los esiatuios sales, olorgada el 14 de ciciembro cio 1095, on el sentido do quo ésta ha sido “rcbada mediante la prosonto resolución y siento las razones correspondientes, 
ARTICULO TERCERO. DISPONER que ol Notario Vigécimo Octavo Interino del 

Quito, tomo nota al margon de la escrtura pública do conelltción de la Esrcionaca compañía otorgada el $ do novombro do 189, en ol sentido do quo sta Procodido a cambiar su donorinacón, aumentar el capial suscilo y pogod | 
2 

E 

  

  

 



  

 erarEDENCIA DE BANCOS 00004855 

Jución No. SBANS-29.012 
Figina Mo. Dos. 

y cociñcar los csiautos socials, en los tíminos do la escrura púbica 
Kegoda el 14 do dicimbro de 1998, y siento las razonos correspondientes 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER quo ol Registrador Mercant dol cantón Cuito 
Ec la oscrtura pública do cambio do deneminacn, numemto do capital suscalto y 
Fado, reforma y codificación de les extatulos socials, junto con la presonto 
esucón. lomo nola do tal inscripción al morgon do la consillución, y cumpla con as 
más proscipcionos contoradas on la Loy do Regist do Inscripciones 

ARTICULO QUINTO. DISPONER quo osta resolución so publiquo, por una sola vez, 
sn uno do los perióxicos do mayor cculación do la ciudad do Quito, conjuntamente 

sn el xtracio de la satura pública de cambio do denominación, aumento do capital 
“usanoy pagado, roforma y codiicacón do Jos ostalutos sociales, que será elaborado. 
seria Suporintondoncia do Bancos. 
ARTICULO SEXTO.- DISPONER que la Compañia, una vez cumpldo todo lo 
senado por la prosento resolución, remita a eslo Despacho prueba delo actuado 
COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia do Bancos, on Quito, Distito 

1etrogoltano, a os quinco días del mos do onero de mi novecientos noventa y nuovo, 

Ing Alejandró Maldonado García 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

Promyé y fm la resolución quo antocedo el soñoringomsoro Alejandro Maldonado Garcia, intendente Nacional do Segurs, on Quio, Día Metropoliano, alos quina ss dol mos de nora do mil novecientos noventa y nuevo 
LocERmrIcO Y 

- OS AR o 
y 

     
   


